ПРОТОКОЛ

собрания граждан Кирпильского  сельского поселения

Усть-Лабинского района о выдвижении инициативы,

направленной, на решение вопроса местного значения
Дата проведения: 18 февраля 2020 год
15.00 час.

Место проведения: станица Кирпильская, ул. Советская, д. 53, здание Дома культуры.
Присутствовало: 223 человека

Инициатор проведения собрания – жители ул. Крупской, ул. Жуковского, работники и родители детей, посещающих МБДОУ № 35 (детский сад) и МБОУ СОШ № 11 (школа) станицы Кирпильской.

СЛУШАЛИ:

Примину Ирину Евгеньевну - работника МБДОУ №35 детский сад, предложившую утвердить следующую повестку дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение проекта местных инициатив для участия в конкурсном отборе проектов местных инициатив в муниципальном образовании Усть-Лабинский район в 2020 году.

2. Утверждении сметы объемов работ проекта.
3. Утверждение состава инициативной группы и ее представителя.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 223 человека

«ПРОТИВ» - 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек

РЕШИЛИ: повестка дня принимается.

По первому вопросу слушали жителя ст. Кирпильской, депутата Совета  муниципального образования Усть-Лабинский район Литвинову Светлану Викторовну, которая ознакомила присутствующих с положением по применению инициативного бюджетирования в муниципальном образовании Усть-Лабинский район, порядком проведения конкурсного отбора проектов местных инициатив в муниципальном образовании Усть-Лабинский район, перечнем направлений проектов местных инициатив, софинансирование которых осуществляется.

Светлана Викторовна предложила подать заявку для участия в конкурсном отборе проектов местных инициатив по направлению «Детская дорожная безопасность».
Являясь депутатом Совета муниципального образования Усть-Лабинский район, мне приходится тесно общаться с жителями станицы. Такое общение способствует определению наиболее актуальных проблем, вызывающих социальную напряженность.
Администрацией Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района объявлен конкурс отбора проектов местных инициатив, предложенных непосредственно населением для получения средств из бюджета Краснодарского края. По данному вопросу проведен опрос жителей поселения, где большинство высказались за:
1. Благоустройство территории автостоянки вблизи МБОУ СОШ №11 в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.
2. Благоустройство ул. Советской(район МБОУ СОШ №11 в ст. Кирпильской Усть- Лабинского района.
3. Благоустройство ул.Коммунаров от ул. Мира до ул. Советской. в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.
4. Благоустройство ул. Жуковского от ул.Советской до ул.Крупской в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.
5. Благоустройство ул. Советской от ул. Красной до ул. Суворова в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

Так как 203 несовершеннолетних посещающих детский сад, 578 школьников посещающих СОШ № 11, по пути следования в образовательное учреждение и домой, идут по обочине дороги, что влияет на безопасность детей, а также в зимнее время, когда на улице еще темно, жители улиц Крупской  и Жуковского, провожая детей в детский сад и школу, испытывают неудобства из-за отсутствия освещения на отрезке ул. Жуковского через р. Кирпили. Данный вопрос также поднимали на собрании родителей и в ходе избирательной кампании главы и депутатов Совета Кирпильского сельского поселения в 2019 году и сходах граждан.

С этой целью было предложено обратиться в администрацию поселения с просьбой оказать содействие в разработке проекта местных инициатив и направить его для участия в конкурсном отборе проектов местных инициатив муниципального образования Усть-Лабинский район.

Было предложено проголосовать за утверждение проекта местных инициатив:

1. Благоустройство территории автостоянки вблизи МБОУ СОШ №11 в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.
2. Благоустройство ул. Советской(район МБОУ СОШ №11 ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.
3. Благоустройство ул.Коммунаров от ул. Мира до ул. Советской. в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.
4. Благоустройство ул. Жуковского от ул.Советской до ул.Крупской в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.
5. Благоустройство ул. Советской от ул. Красной до ул. Суворова в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

для участия в конкурсном отборе.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 223 чел.
«ПРОТИВ» - 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек

РЕШИЛИ: утвердить проект местных инициатив:

1. Благоустройство территории автостоянки вблизи МБОУ СОШ №11 в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

2. Благоустройство ул. Советской(район МБОУ СОШ №11 в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

3. Благоустройство ул.Коммунаров от ул. Мира до ул. Советской. в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

4. Благоустройство ул. Жуковского от ул.Советской до ул.Крупской в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

5. Благоустройство ул. Советской от ул. Красной до ул. Суворова в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

По второму вопросу: «Об утверждении сметы объемов работ проекта».
СЛУШАЛИ:

Гарнадерова М.Н. – исполняющего обязанности главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Для участия в конкурсе отбора проектов местных инициатив, необходимо утвердить смету объемов работ для реализации проекта: ОКС муниципального образования Усть-Лабинского района изготовил следующие сметы:

1. Благоустройство территории автостоянки вблизи МБОУ СОШ №11 в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

2. Благоустройство ул. Советской(район МБОУ СОШ №11 в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

3. Благоустройство ул.Коммунаров от ул. Мира до ул. Советской. в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

4. Благоустройство ул. Жуковского от ул.Советской до ул.Крупской в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

5. Благоустройство ул. Советской от ул. Красной до ул. Суворова в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

РЕШИЛИ: утвердить сметы объемов работ для реализации проекта:
1. Благоустройство территории автостоянки вблизи МБОУ СОШ №11 в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

2. Благоустройство ул. Советской(район МБОУ СОШ №11 в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

3. Благоустройство ул.Коммунаров от ул. Мира до ул. Советской. в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

4. Благоустройство ул. Жуковского от ул.Советской до ул.Крупской в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

5. Благоустройство ул. Советской от ул. Красной до ул. Суворова в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 223 чел.
«ПРОТИВ» - 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек

По третьему вопросу слушали Самофалову Наталью Борисовну, депутата Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, которая предложила избрать инициативную группу и ее представителя.
Предложены кандидатуры:

- в состав инициативной группы: Литвинова Светлана Викторовна, Примина Ирина Евгеньевна, Самофалов Наталья Борисовна.

- представитель инициативной группы Примина Ирина Евгеньевна.
Предложено проголосовать за предложенные кандидатуры.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 223 чел.
«ПРОТИВ» - 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек

 РЕШИЛИ утвердить предложенный состав инициативной группы и ее

 представителя.
Приложение:

Лист регистрации участников собрания на  __6_____ листах.

Инициативная группа:
1. ___________________Литвинова С.И.

2. ___________________ Примина И.Е.

3. ___________________Самофалова Н.Б.